
REPUBLICA DEL ECUADOR 
ro SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 04.DSCL. 153 

VINICIO SARMIENTO BUSTAMANTE 
DELEGADO DE LA SUPERINTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS EN LOJA 

CONSIDERANDO: 

QUE se ha presentado la escritura pública de constitución de la 
compañía LAVANDERIAS LOJA CIA. LTDA., otorgada ante el Notario Quinto 
del Cantón Loja, 11 de octubre del 2004. 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe 
favorable. 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 
ADM.03253 de 7 de agosto del 2003. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía 
LAVANDERIAS LOJA CIA. LTDA., y disponer que un extracto de la misma se 
publique, por una vez, en uno de los periódicos de > mayor circulación en el 
Cantón Loja. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome 
nota al margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la 
presente Resolución; b) Que el Registrador Mercantil del Cantón Loja, inscriba 
la referida escritura y esta Resolución; y, c) Que dichos funcionarios sienten 

razón de esas anotaciones. 

Cumplido lo anterior, remitase a este Despacho copia certificada de la escritura 
pública respectiva. 

Loja el 13 de octubre del     - Comuníiquese.- DADA ) 
2004, . 

LG. 

 



  

DR. GALO CASTRO MUÑOZ, NOTARIO PUBLICO QUINTO CANTONAL PE 

a uentar nar rn 
LO0JAa, DOY FEz Glue en    
ecbire la. Resolución deter inicia 

Sarmiento Bustamante, Delegado de La Superintendencia de 

  

Compañias en Lolas número DA. DEL. A de fecha trece de 

   

    
   
    
           

   

nde se aprieba La ootubre delo dos mido cualroa, 

Constitución de la Ciamparñia LOA. EIA. LT. 

  

Paura cd ajo o DE o constanoaia para ] los fines legales 
it, 

Pais a 15 de 

eN 
   

     
    

ootukre del 
     
   

REGISTRADURIA MERCANTIL DEL CANTON LOJA.. 

Queda inscrita la Resolución Ahprobatoria que antecede en el = 

REGISTRO DE COMPAÑIAS DEL AÑO 2004, bajo la partida Nos 609, y - 

anotada en el repertoric con el No. 250%, juntament: con la - 

Escritura Pública de Constitución de la Compañta LAVANDERTIAS 

LOJA CIA.LTDA,, celebrada en la Notarta Quinta del Catón Loja 

de fecha 11 de Octubre del 200l, 

Loja, 15 de Octubre del 200%, 

  

  

Dr», q ólix CDeladines Deledises 

REGISTRADOR MERCANTIL 
CANTON LOJA


